
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Responsabile del Settore

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   07-05-2021 Il Responsabile del Settore

Data: 06-05-2021

PREMESSO CHE
Il 25° Anniversario UNESCO rappresenta per il Comune di Alberobello una delle-
manifestazioni più importanti e con un alto valore culturale e promozionale dell’intero
territorio comunale, provinciale e regionale;
il Comune di Alberobello intende consolidare, qualificare e valorizzare l’anniversario quale-
evento di caratura internazionale nonché attrattore turistico per il comune attraverso la
scelta di un soggetto altamente specializzato che curi la Direzione Artistica, il
coordinamento degli eventi programmati sotto il profilo storico, culturale e artistico;
che l’opportunità di cui innanzi è coerente con gli obiettivi programmatici della-
Amministrazione Comunale, impegnata in diverse progettualità finalizzate alla
riqualificazione e rigenerazione del Territorio, in quanto il riconoscimento UNESCO,
avvenuto nel corso della XX̂ sessione del Comitato del Patrimonio Mondiale, svoltosi a
Merida, in Messico, dal 2 al 7 dicembre 1996, ha sancito “i Trulli di Alberobello quale valore
universale eccezionale in quanto esempio di una forma di costruzione ereditata dalla
preistoria e sopravvissuta intatta, pur nell’uso continuativo, fino ai giorni nostri”;

PRESO ATTO che la Giunta Comunale con delibera n. 50 del 06/05/2021, resa immediatamente
esecutiva ai sensi di legge,  ha stabilito di dare indirizzi al responsabile di P.O. dell’Area 2
Amministrativa per la ricerca di una figura professionale altamente specializzata, fondamentale ed
indispensabile per la perfetta riuscita della manifestazione, che affianchi l’Amministrazione

  F.to Dott.ssa Maria PUNZI

COPIA
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  37   del  06-05-21

N. REG. GENERALE  519

Oggetto: ESECUZIONE DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL  - AVVISO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE
ARTISTICO DEL 25° ANNIVERSARIO UNESCO.
Cig:



comunale nell’organizzazione, nel coordinamento progettuale e dei contenuti a partire dalla terza
decade di maggio per  il programma di iniziative del 25° anniversario UNESCO;
RITENUTO, pertanto, dare esecuzione alla delibera di G.C. tramite la pubblicazione di un Avviso
pubblico di  manifestazione di interesse per l’affidamento della direzione artistica, nell’ambito della
spesa disponibile in bilancio di € 16.000,00 (eurosedicimila/00) omnicomprensivi di Cassa di
Previdenza e ogni altro onere e spesa;
ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del
decreto del Sindaco n. 8/2021;

VISTI:
la Legge 7 agosto 1990, n. 241
la Legge 6 novembre 2012 n. 190
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
il D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33
il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165
l’art. 2222 del Codice Civile
il vigente Statuto Comunale
il vigente Regolamento di contabilità

DETERMINA

Di indire apposita selezione, mediante Avviso Pubblico, per l’affidamento dell’incarico di1.
Direttore Artistico del 25° Anniversario UNESCO, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. L.gs.
n. 165/2001;

Di approvare l’allegato avviso pubblico di manifestazione di interesse, con relativo2.
fac-simile di Domanda di partecipazione, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di dare atto che sarà data pubblicità all’Avviso nel rispetto della normativa vigente;3.

Di dare atto che la scelta del Direttore Artistico avverrà a cura di una Commissione4.
tecnica nominata internamente all’Ente dal Responsabile P.O. Area 2, che valuterà i titoli
ed i curriculum professionali presentati;

Di stabilire che l’Avviso Pubblico non impegna in alcun modo il Comune di Alberobello5.
circa l’assegnazione dell’incarico;

Di stabilire che l’affidamento dell’incarico di Direzione Artistica avrà durata a partire dalla6.
terza decade di maggio e fino al termine delle iniziative, calendarizzate in un arco
temporale di sei mesi con evento principale il 06 dicembre 2021, data della ricorrenza del
Riconoscimento Unesco, nell’ambito della spesa disponibile in bilancio di € 16.000,00
(eurosedicimila/00) omnicomprensivi di Cassa di Previdenza e ogni altro onere e spesa;

Di stabilire che la scadenza per la presentazione delle istanze di partecipazione è fissato7.
al decimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per8.
l’esecutività dello stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi,
come per legge.

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Maria PUNZI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

Copia DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 37 del 06-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 37 del 06-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO


